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Pasqyra e pozicionit financiar

Aktive

Aktivet afatshkurtra

Mietet monetare dhe ekuivalentet e tyre 4
Llogari te arketueshme tregtare 5
Inventar 6
Té arkétueshme té tjera 7
Tatim fitimi i parapaguar 22
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 8
Aktive afatgjata jomateriale 9
Totali I aktiveve

Detyrimet

Llogari te pagueshme 10
T€ pagueshme t& tjera 11
Hua nga palet e lidhura 12
Kapitali aksionar

Kapitali aksionar 13
Fitim ose humbja 13

Total detyrime dhe kapital

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

762,894,505 654,395,372
67.122219 157.388.173
362,642,139 205,096,550
311661286 287,432,987
17.717.668 2.802.974
3,751,193 1.674,688
5,071,565 467,017
3.992.833 467.017
1.078.732 -
767,966,070 654,862,389
463,689,548 334,048,133
3,731,643 20,946,170
17.249,904 12,178,764
442,708,001 300,923,199
304,276,522 320,814,256
90,000,000 90.000.000

214276522

767,966,070

230.814.256

654,862,389

Kéto pasqyra financiare té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nr.1-26, té cilatjane

pjesé integrale e tyre. Pasqyrat financiare jané nénshkruar né emér té shoqérisé nga:

nomist
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Pasqyra e performancés

Shenime Per vitin e Per vitin ¢

mbyllur me 31 mbyllur me 31

dhjetor 2019 dhjetor 2018
Té ardhurat nga shitjet 14 13.855.623.912 13,717.744.647
Kosto e mallrave & shitur 15 -13.447.024.601 -13.310.246,337
Fitimi bruto 408,599,311 407,498,310
Shpenzime te personelit 16 -105,556,667 -71.697.948
Shpenzime administrative 17 -77.822417 -54.308.821
Shpenzime amortizimi 8&9 -1,043.380 -263471
Shpenzime operative 18 -10.761.881 -5,024.521
Totali i shpenzimeve -195,184,345 -131,294,761
Fitimi nga aktiviteti ope rativ 213,414,966 276,203,549
Kosto financiare 19 -22.908.959 -19,387.500
T€ ardhura/(humbje) neto nga kursi i kémbin 20 1,078,988 14.874.570
Té€ ardhura (& tjera 21 60.864. 498 433.177
Fitimi para tatimit 252,449,493 272,123,796
Shpenzime pér tatim fitimin 22 -38.172.971 -41.309.540
Fitimi neto i vitit 214,276,522 230,814,256

Kéto pasqyra financiare té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nr.1-26, té cilatjané
pjesé integrale e tyre, Pasqyrat financiare jané nénshkruar né emér té shoqérisé nga:

Ekgnonfist Administrator
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Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi / (humbja) para tatimit

Rregullime per.

Zhvlerésimin dhe amortizimin

Shpenzime interesi

Shpenzime jo monetare
punues:

Rritje né llogarité e arkétueshme

Rritje né llogarité e arkétueshme & tjera
Rritje/(rénie) né inventar

Rritje né llogarité e pagueshme

Ritje né llogari t& pagueshme t& tjera
Interesi | paguar

Tatim fitimi i paguar

Fluksi i mjeteve monetare neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e inves timit
Blerje e aktiveve fikse materiale

Shitje ¢ aktiveve fikse materiale

Fluksi i mjeteve monetare neto né veprimtarité e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e financimit
Hua te marra nga onaket

Ripagimi i huave per ontakét

Terheqje nga zvogelim kapitali

Kontribut ne kapital (ne para)

Dividente te paguar

Fluksi i mjeteve monetare neto e gjieneruar nga veprimtarité e fin

Rénie neto né mjeteve monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mjetet monetare né fillim té periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés

Per vitin ¢ mbyllur me
31 dhjetor 2019

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

Kéto pasqyra financiare té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nr.1-26, té cilat janeé
pjese integrale e tyre. Pasqyrat financiare jané nénshkruar né emér té shoqérisé nga:

onomgist

252449493 272,123,796
1,043,380 -263.471
22.599.196 19.287.313
-1.175.401 0_
274916,668 291,147,638
-157,545,589 -41.755.629
-14,914,694 -800.605
-24 228 299 29.704.483
-17.214,527 16,669,513
5.071.140 -889.977
-24.137.095 -17.749414
-40,249 475 46,461,134
1,698,129 229864875
-5,647.928 0
0 850,308
-5,647,928 850,308
959,753.600 458.996.049
-815.255,499 -443.017,331
-90.000,000 0
90,000,000 0
-230.814,256 -247.616,51 7‘
-86,316,155 -231,637,799
-90,265,954 -922.616
157,388,173 158.310.789
67,122,219 157,388,173
Administrator
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Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto

Gjendja me 31 dhjetor 2017

Fitimi neto i vitit
Shperndarje fitimi

Gjendja me 31 dhjetor 2018

Fitimi neto i vitit

Shperndarje fitimi

Zvogelim Kkapitali nga fitimi

Zmadhim Kapitali me kontribut ne para

Gjendja me 31 dhjetor 2019

Kéto pasqyra financiare té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nr.1-26, té cilat jané

Kapitali Fitimi i Total
pas hpe rndare

90,000,000 247,616,516 337,616,516

230.814.256 230,814,256

0 -247616516 -247.616,516

90,000,000 230,814,256 320,814,256

0 214.276,522 214,276,522

0 -230.814.256 -230,814,256

-90.000.000 0 -90,000,000

90.000,000 0 90,000,000

90,000,000 214,276,522 304,276,522

pjese integrale e tyre. Pasqyrat financiare jané nénshkruar né emér té shoqérisé nga:

m
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

1. Informacion i pérgjithshém

Inter Distribution Services Sh.p k. (referuar si “Shoqéria™) éshié Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar regjistruar
mé 05 Prill 2007, dhe operon né pérputhje me legjislacionin né fugi nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare™, nga statuti dhe legjislacioni shqiptar né fuqi pér tatimet dhe taksat si dhe ligjet e industrisé
ku operon shogéria.

Objekti i veprimtarise: Gjaté vitit 2019 shogéria ka kryer veprimtari né fushén e importit, eksportit dhe
tregétis€ me shumicé dhe pakicé & produkteve cigareve t€ llojave 1€ ndryshme, té duhanit me ngohje e
pajisjeve ¢ aksesoréve pérkatés. Té gjitha kéto veprimtari jané brenda objektit 1€ aktivitetit 1& shogérisé dhe
konform statutit e ligjeve né fuqi.

Kapitali i regjistruar: Vlera e kapitalit me 31 Dhjetor 2019 éshté 90,000,000 Leké (31.12.2018: 90.000.000
LEKE) dhe pérbéhet nga 3 kuota me vleré nominale t€ ndryshme t& kontributit né para,

Kapitali i shogérisé zotérohet nga ortakét:

I. Shogéria me Pégjegjési t¢ Kufizuar “Investment Joti — Infosoft Group™ sh.pk.. e regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit, Tirané, mé daté 25.02.2009, me NUIS K91425022E, me
Administrator Z. Grigor Joti, e cila zotéron njé kuoté, qé pérfgéson 33.33% té kapitalit t& Shogérisé;

2. Z. Plarent Kristo. i cili zotéron njé kuoté, qé pérfgéson 33.33% té kapitalit 1& Shoqérisé;

3. Z. Roland Joti, i cili zotéron njé kuoté, qé pérfqéson 33.33% & kapitalit t&é Shogérisé.

Shogéria drejtohet nga administrator: Znj. Ana (Hysi) Zervoi , nga z. Alban Ujkashej deri me 31.12.2019 dhe
z. Y1li Shemeti nga data 01.01.2020. me t& drejta, detyra , kufizim t& kompetencave dhe afat té ndryshém
emérimi, t&€ pércaktuar né statutin e shoqérisé dhe (& publikuar né regjistrin tregtar.

Adresa e selise : Kashar, Autostrada Tirané - Durrés, KM.1, Pasuria Nr. 51/19, ZK. 2679, Tirané, Shqipéri.
Shoqeria kryen aktivitetin ¢ saj ne ambjente q& jané nuk jané né pronési té shoqérisé.

Me daté 31 Dhjetor 2019 shoggéria kishte 74 punonjés (me 31 Dhjetor 2018 ishte 46 punonjés).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit ("SKK"). Shoqéria
mban kontabilitetin dhe raporton pasqyrat financiare né pérputhje me Standardet Kombétare & Kontabilitetit
(*SKK™), t€ shpallura me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr. 64 daté 22.07.2014 dhe né mbeshtetje te Ligjit
Nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, me efekt nga data 1 janar 2019.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé & kostos historike.
3.3. Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Pasqyrat financiare 1& Shogérisé jané pérgatitur né Lek shqiptar ("LEKE™), e cila éshté¢ monedha funksionale
apo ¢ mjedisit ekonomik kryesor, né té cilin vepron Shoqéria. Monedha ¢ paragitjes éshté Lek shqiptar
("LEKE™). T& gjitha vlerat jané& rrumbullakosur ne Lek. pérvecse ku shprehet ndryshe.
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2.4 Parimi i vijimésisé

Drejtimi i Shogerisé ka kryer njé vlerésim € aftésisé pér & vazhduar aktivitetin né vijimési dhe vleréson gé
Shogéria ka burime t& mjaftueshme dhe perspektivé pér (& vazhduar biznesin dhe aktivitetin né té ardhmen.
Gjithashtu drejtimi nuk €hté né dijeni t&¢ ndonjé paisigurie materiale q¢ mund t& sjellé dyshime t€
konsiderueshme mbi mundésiné e shoqérisé pér té vazhduar né vijimési. Prandaj, pasqyrat financiare
vazhdojné té pérgatiten né baz¢ (& parimit (& vijimésisé.

2.5 Kompesimi (netimi)

Aktivet dhe detyrimet financiare jané 1& kompensuara me njéra tjetrén dhe vlera neto paraqitet né€ pasqyrén e
pozicionit financiar vetém né qofié se ekziston njé e drejte ligiore pér t& kompensuar shumén ¢ njohur dhe
Shoqéria ka njé synim pér t'i mbyllur ato mbi njé bazé neto, ose & realizojé aktivet dhe t& shlyejé detyrimet
njékohésisht. Té ardhurat dhe shpenzimet nuk jané kompensuar né pasqyrén e & ardhurave, pérveg rasteve kur
kérkohet ose lejohet nga ndonjé standard kontabiliteti apo interpretim kontabél.

2.6. Gjykime té réndésishme kontabel, vlerésime dhe supozime

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare kérkon qé Drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit t&
politikave kontabél té Shogérisé dhe né njohjen dhe matjen ¢ shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve,
t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t€ ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet ¢ vlerésimeve kontabél jané &
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.
Shembuj té zbatimit (& vlerésimeve kontabél jané:

(a) vlerésimi i zhvlerésimeve pér kérkesat e arkéueshme dhe inventaréve:

(b) vlerésimi i jetés sé dobishme té aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, pércaktimi
i normave pérkatése té amortizimit dhe i zhvlerésimeve te aktiveve;

(c) krijimi i provizioneve pér shitjet me garanci ose pér mbulimin e kostove gé lidhen me procedurat
giyqésore né proces. Né veganti, informacioni mbi fushat mé t& réndésishme 1€ vlerésimeve dhe gjykimeve né
aplikimin ¢ politikave kontabél & cilat kan¢ efektet mé t€ réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat
financiare, jané pérshkruar né shénimet shpjeguese pérkatése 1€ kétyre pasqyrave financiare.

(d)Shoqeria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Eshté i nevojshem gjykimi per pércaktimin e
shumés sé tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre te shtyra. Ka transaksione dhe llogaritje pér (& cilat pércaktimi
pérfundimtar tatimor éshté i pasigurt. Shoqeria njeh detyrimin ne rast te auditimit t& pritur tatimor bazuar né
vlerésimet se taksa shtesé do mund te lindin si detyrim. Nese tatimi perfundimtar do jete i ndryshém nga
shumat qé ishin regjistruar fillimisht, diferencat do e ndikojé né vleren aktuale te aktiveve tatimore t& shtyra
dhe pasiveve né periudhén né € cilén njé pércaktim i tillé &shté béré.

3. Pérmbledhje e politikave kontabél s

Politikat kontabél t& pérshkruara mé poshté jané zbatuar jané zbatuar né ményré konsistente nga shogéria.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare jané zbatuar parimet kontab¢l qé njihen si mé t& pérshtatshme pér &
matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset ¢ parasé mbi gjendjen e kontabilitetit
rrjedhés (1€ drejtat dhe detyrimet e Konstatuara).

Matja fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve gé plotésojné kriterin e njohjes, béhet me kosto historike. pérveg
rasteve kur SKK 1, kérkon matje fillestare mbi njé bazé tjetér € tillé si vlera ¢ drejté. Vlerésimi i mépasshém i
aktiveve dhe detyrimeve financiare behet me kosto & amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té¢ mundshém,
sikurse percaktohet ne SKK 3, ndersa te aktivet dhe pasivet e tjera duhet ti referohemi rast pas rasti SKK-ve

perkatese.
}
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3.1 Njohja e té ardhurave

T€ ardhurat pérfagésojné flukse hyrése (rritjen e pérfitimeve ekonomike) gjaté periudhés raportuese, Q¢ ¢ojné
né rritjen e aktiveve ose pakésimin e pasiveve, si dhe gé rrisin kapitalin e njésisé ekonomike raportuese, duke
pérjashtuar kétu ato flukse qé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital.

T¢ ardhurat pérfshijné vetém hyrjet bruto t& pérfitimeve ekonomike té marra dhe ato qé jané pér t'u marré nga
njésia ekonomike pér llogari té vet. Shumat ¢ mbledhura pér llogari té paléve 1€ treta si taksat e shitjes, taksat
¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar nuk jané pérfitime ekonomike qé& hyjné
né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto. Pér kété arsye ato nuk pérfshihen né té ardhura.
T¢ ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike té marra dhe ato qé jané pér t'u marré
nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.

T¢€ ardhurat njihen atéheré kur éshté ¢ mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té€ maten me besueshméri

Njé njési ekonomike duhet t& masé & ardhurat me vierén e drejté & arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e
drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t&€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.2 Shitja e mallrave

Té ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe e produkteve do t€ njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet ¢
méposhtme:

(a) njésia ekonomike ia ka kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave
dhe produkteve:

(b) njésia ekonomike nuk vazhdon 1€ jeté e pérfshiré né ményré 1& vazhdueshme né menaxhimin ¢ mallrave
dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende zotéron titullin ¢ pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi
mallrat/produktet e shitura:

(c)shuma e té ardhurave mund & matet me besueshméri;

(d) éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin, do t& merren nga njésia ekonomike;
(e) kostot g¢ kané ndodhur, ose g€ do t€ ndodhin né lidhje me transaksionin, mund (¢ maten me besueshméri

3.3 Kontratat e shérbimit

Kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e njé shérbimi mund té vlerésohet né ményré té besueshme,
njé njési ekonomike do t€ njohé t& ardhurat e lidhura me transaksionin duke iu referuar fazés sé pérfundimit té
transaksionit né& fund té periudhés raportuese (nganjéheré referuar si metoda e pérqindjes sé pérfundimit).

3.4 Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese. Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga
periudha kur ato i sjellin perfitime njesise ckononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perfitimet. Shpenzimet e ndodhura, per te cilat njesia ekonomike nuk prét perfitime te
ardhshme, njihen menjehere ne rezultatin financiar.

3.5 Transaksionet e girase

Qiraja éshté njé marréveshje ku qiradhénési i kalon giramarrésit 1€ drejtén e pérdorimit (& njé aktivi pér njé
periudhé (€ caktuar kohe, Kundrejt njé ose disa pagesave. Marréveshjet e qirasé do té klasifikohen ose si gira
financiare ose si qira ¢ zakonshme. Faktori pércaktues pér klasifikimin e girave &shté niveli deri ku rreziget
dhe pérfitimet, g€ lidhen me pronésiné e njé aktivi té dhéné me qira i takojné qiramarrésit apo qiradhénésit.
Meqenése transaksioni mes qiradhénésit dhe qiramarrésit bazohet né njé marréveshje giraje 1€ pérbashkét. qé
éshté e detyrueshme pér 1€ dyja palét, t¢ dyja palét duhet té pérdorin t€é njéjtat pérkufizime kur béjné
Klasifikimin e marréveshjeve 1€ girasé. Nga ana tjetér, megenése té dyja palét pérdorin supozime té ndryshme
pér klasifikimin e marréveshjeve té qirasé, né rrethana 1€ caktuara, giradhénési dhe giramarrési mund té
klasifikojné té nj&jtén marréveshje giraje né ményra té ndryshme:
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Qiraja financiare éshté qiraja. népérmjet sé cilés qiramarrésit i kalohen nga giradhénési té gjitha rreziget dhe
pérfitimet e rastésishme té pronésisé sé aktivit. Titulli mund t'i kalojé ose jo qiramarrésit.

Qiraja ¢ zakonshme éshté ¢do lloj qiraje tjetér, pérveg asaj financiare, d.m.th. &hté qiraja. népérmjet sé cilés
qiramarrésit nuk i kalohen nga giradhénési 1€ gjitha rreziget dhe pérfitimet e rastésishme t& pronésisé sé
aktivit.

3.6 Intrumentat financiare

Nj€ instrument financiar éshté ¢do kontraté gé krijon njé aktiv financiar té njé njésie ekonomike dhe njé pasiv
financiar ose instrument Kapitali neto t& njé njésie ekonomike tjetér. Instrumentet financiare jo-derivative té
Shogérisé pérbéhen nga paraté dhe ekuivalentét e tyre, 1& arkétueshmet tregtare dhe té arkétueshme té tjera,
llogari te pagueshme tregetare dhe té tjera, te arketueshme dhe te pagueshme nga njesite ekonomike pjesé e
grupit, huamarrjet dhe huadheniet.

3.7 Aktivet financiare

Njé njési duhet t€ njohé njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar vetém kur njésia béhet pjesé e kushteve
kontraktuale t€ instrumentit. Kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet
ta masé¢ até me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢gmimin e transaksionit) pérveg rasteve Kur
marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar, Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,
njésia duhet & masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale t& pagesave & ardhshme &
skontuara me normén ¢ interesit té tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Llogarit¢ ¢ arkétueshme fillimisht shprehen me vleré 1€ drejté dhe né vazhdimési maten me Kkosto &
amortizuar minus humbjet nga zhvlerésimi. Ne kete ze jane perfshire kerkesa te arketueshme nga aktiviteti i
shfrytézimit, hua si dhe kerkesa te tjera debitore afatshkurtra, te cilat ne njohjen fillestare jane vleresuar me
vleren e paskontuar apo me Koston e transaksionit. Pas njohjes fillestare, aktivet financiare me kosto té
amortizuar maten duke pérdorur metodén e interesit efektiv dhe jané subjekt i rénies né vleré (zhvleresimit),
Fitimet dhe humbjet njihen né fitim ose humbje kur aktivi gregjistrohet, modifikohet ose zhvlerésohet. Aktivet
financiare € Shoqgérisé q¢é maten me koston ¢ amortizuar pérbéhen kryesisht nga té drejta té arkétueshme.

Né fund t€ ¢do periudhe raportimi, njé njési duhet € vlerésojé nése ka njé evidencé objektive & zhvlerésimit
t€ ndonjé aktivi financiar q&é matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t&é
zhvlerésimit, njésia duhet t&€ njohé menjéheré njé humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje

3.8 Detyrimet financiare

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve, ortakéve pér dividenté, hua dhe interesa,
punonjesve, administrates tatimore, kreditoreve te tjere, etj. Ne njohjen fillestare zerat e ketij grupi jane
vleresuar me kosto. Ne fund te vitit detyrimet vleresohen sipas rastit me kosto apo me kosto te amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Metoda e interesit efektiv éshté njé metodé ¢ llogaritjes sé kostos sé amortizuar té njé aktivi financiar ose njé
detyrimi financiar (ose njé grup aktivesh ose detyrimesh financiare) dhe e shpémndarjes sé té ardhurave té
interesit ose shpenzimeve t& interesit pérgjaté periudhés pérkatése.

Shogéria gregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale paguhen, anullohen ose skadojné.
Shogéria gjithashtu gregjistron njé detyrim financiar kur kushtet e tij kontraktuale ndryshojné dhe
rrjedhimisht flukset monetare té detyrimit 1€ modifikuar ndryshojné thelbésisht. Né kété rast njihet njé
detyrim financiar i ri, me vlerén e drejté. i bazuar né kushtet e modifikuara. Né ¢regjistrimin ¢ njé detyrimi
financiar, diferenca mes vlerés kontabél neto dhe shumés sé paguar (duke pérfshiré cdo aktiv jomonetar té
transferuar apo detyrime té supozuara) njihet si fitim ose humbje.

3.9 Inventarét

Inventarét jané aktivet e mbajtura nga shoqéria pér shitje néurjedhén normale 1€ aktivitetit 1€ saj. Ajo njeh
inventarin atéhere kur e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike pre;j tij dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet
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me besueshméri. Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin pérveg ¢mimit té blerjes.
zbritjet tregtare dhe té gjitha kostot e tjera gé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen
ekzistuese. Pas njohjes fillestare njésia ekonomike e mat inventarin me vlerén mé té ulét midis kostos dhe
¢mimit t& vlerésuar t€ shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. Pér té pércaktuar koston e
inventarit shogéria pérdor metoden kostos mesatare te ponderuar.

3.10 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, si pjesé e aktiveve financiare, pérfshijné gjéndjet ¢ arkés, llogarité
rrjedhése bankare dhe depozitat afatshkurtra bankare. Pér qéllime té pasqyrés sé fluksit € parasé, mjetet
monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre pérfagésojné para dhe depozita té pakufizuara ose me maturitet tre muaj ose
mé pak, t€ percaktuara si mé sipér.

3.11 Detyrime/té drejta tatimore

Si pjese e nj€ aktivi apo detyrimi financiar, t& drejtat dhe detyrimet tatimore perfshijné té gjitha llojet e
tatimeve e taksave, té paguara dhe pér tu paguar ndaj administrates tatimore, te cilat vleresohen me kosto (me
vlere te paskontuar). Detyrimet tatimore afatshkurtra dhe afatgjata nuk skontohen dhe nuk zhvleresohen.

3.12 Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale (AAM dhe AAJM)

Aktivet afatgjata materiale (AAM) jané aktive materiale q¢ pérdoren nga njésia ekonomike per kryerjen e
furnizimit t& mallrave dhe shérbimeve apo pérdoren pér géllime administrative, pér mé shumé se njé periudhé
kontabél. Aktivet afatgjata materiale maten me kosto dhe paragiten né pasqyrat financiare me vlere neto, duke
zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara nga zhvlerésimi.

Shogéria ka Klasifikuar si aktive afatgjata materiale inventarét qé pérdoren pér qéllime administrative dhe
perbehen pajisje informatike. programe informatike, mobilje e pajisje zyre.etj. Aktivet Afatgjata Materiale
Jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet
normale pér funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen ¢ amortizimit per te gjitha AAM e shoqerise, eshte metoda e vleres se mbetur, e
pércaktuar né Ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi t& Ardhurat" te ndryshuar .

Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane paraqitur né tabelén mé poshté, ku vien 1€ theksohet qé pér
vitin 2019 shogéria nuk ka ndryshuar normat ¢ amortizimit.

Pershkrimi Norma vjetore Metoda e amortizimit
Pajisje informatike 25% Me vlere e mbetur
Programe informatike 25% Me vlere e mbetur
Pajisje pune e orendi 20% Me vlere e mbetur

Kjo ményré pasqyron mé péraférsisht trendin e konsumit & pérfitimeve 1€ ardhshme ekonomike ¢ pérfshira
né kéto aktive. Aktivet né proces nuk amortizohen.

Né ¢do daté raportimi Shogéria rishikon vlerén kontabél 1& aktiveve jo-financiare, pérveg inventarit dhe
aktiveve tatimore té shtyra, pér 1& pércaktuar nése ka tregues pér zhvlerésim. Nése ka tregues té tillé, atéheré
vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit né ményré qé & pércaktohet zhvlerésimi, Vlera e rikuperueshme e
njé aktivi ose njésisé gjeneruese ¢ parasé éshté viera mé e madhe midis vlerés né pérdorim dhe vlerés sé
drejté minus koston e shitjes.

Pér pércaktimin e vlerés né pérdorim, skontohen flukset e ardhshme 1€ parasé duke pérdorur normén e
skontimin para tatimit, e cila reflekton vierésimet aktuale t& tregut té vierés né kohé té parasé dhe rrezigeve
specifike t€ aktivit, pér 1€ cilat nuk jané béré rregullime né vierésimet ¢ béra pér fluksin ¢ mjeteve monetare.
Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera ¢ mbetur e njé aktivi apo e njésisé sé tij gjeneruese té parasé
tejkalon vlerén ¢ rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vigré njihen ne pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe 1@
ardhurave té tjera gjithpérfshirése.
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3.13 Provizionet

Provizioni njihet nése si rezultat i njé ngjarjeje t€ kaluar, Shogéria ka njé detyrim aktual ligjor ose kontraktual
dhe nése ckziston mundésia qé t& kérkohet njé dalje burimesh ( pérfitimet ekonomike) pér & shlyer
detyrimin, e cila mund vlerésohet né ményré té besueshme. Provigjonet pércaktohen duke skontuar rmjedhat e
ardhshme t¢ parasé me njé normé para tatimit, e cila paraget vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té
parasé dhe rreziget specifike qé lidhen me até detyrim

3.14 Pérfitimet e punonjésve
Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogérore dhe pensionet

Gjaté ecurisé normale t& biznesit. shogéria bén pagesa né emér té saj dhe té punonjésve pér kontributet
shogérore, € cilat jané & detyrueshme bazuar né legjislacionin vendas. Kéto kosto 1é kryera né emér 1é
shogérisé, jané 1€ paraqitura né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave né momentin e ndodhjes.

L¢je vjetore e paguar
Té€ gjithé punonjésit kané t& drejtén ¢ lejes vjetore 1€ paguar bazuar né legjislacionin aktual vendas.

3.15 Kapitali

Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga kuota e kapitalit, ¢ cila pérfagéson kontributin e ortakéve né kapitalin ¢
regjistruar t& shogérisé. Kapitali njihet me kosto, sikurse percaktohet ne statutin e shogerise.

3.16 Shpérndarjet e fitimit
Shogeria i njeh shpérndarjet e fitimit si detyrim, né kohén e deklarimit te tyre.
3.17 Té ardhura té tjera dhe shpenzime financiare

T€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose té metodés sé bazuar né normén e interesit
efektiv (kontabilizimi. né bazé 1& normés sé brendshme 1€ interesit efektiv, pérshkruhet gjithashtu né SKK 3,
Instrumentet Financiare); Té ardhurat financiare pérfshijné & ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né
depozita bankare afatshkurtra si dhe fitimet nga kursi i kémbimit.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté, humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet
né vlerén e drejté t€ aktiveve financiare népérmjet fitimit dhe humbjes dhe humbje nga rénia né vleré e
aktiveve financiare (nése ka). T¢ ardhurat nga kursi i kémbimit raportohen ne bazé neto.

3.18 Tatimi mbi té ardhurat

latim fitimi pérbéhet nga tatimi aktual dhe i shtyré. Shpenzimi tatim fitimit njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, pervegse né rastet kur lidhet me elementé qé njihen direkte né kapital, né 1&
cilat njihet direkt né kapital. Tatimi aktual &shté shuma ¢ pritur ¢ tatimit t& pagueshém mbi fitimin e
tatueshém te vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi né datén e raportimit. si dhe ¢farédolloj
rregullimi kontabél t€ tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet ¢ méparshme.

Tatimi i shtyré njihet duke perdorur metodén ¢ pasqyrave té pozicionit financiar, duke rezultuar né
diferenca 1€ pérkohshme ndérmjet vlerés sé mbartur té aktiveve dhe pasiveve pér géllime té raportimit
financiar dhe shumave 1€ pérdorura pér gellime tatimi. Tatimi i shtyré matet me normat e tatimit qé priten
té aplikohen ndaj diferencave t& pérkohshme kur anullohen, bazuar né legjislacionin qé ka qené né fuqi
ose ka hyré né fuqi né fund t€ periudhés sé raportimit.

3.19 Transaksionet ne valute te huaj

Regjistrimet kontabél & shogérisé pérgatiten né Lek (ALL), qé &shté monedha kryesore e mjedisit ekonomik
ku operon Shogéria.

Transaksionet né monedhé t€ huaj regjistrohen né monedhén Lek. duke aplikuar mbi monedhén e huaj kursin
e momentit t&€ kémbimit & késaj monedhe me Lek-un né& datén ¢ yepfimit. AKtivet monetare dhe detyrimet né
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monedhé & huaj né datén e raportimit té pasqyrave financiare konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit
n¢ até daté. Diferencat e kémbimit qé vijné nga shlyerja/pagesa e mjeteve monetare ose nga konvertimi i
mjeteve monetare me kurse kémbimi t¢é ndryshme nga ato qé jané pérdorur né njohjen fillestare gjaté
periudhés ushtrimore aktuale ose né pasqyrat financiare té méparéshme, njihen si fitim ose humbje e
periudhés ushtrimore kur ndodh diferenca. Mjetet jo-monetare qé njihen me kosto historike né monedhé t&
huaj konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e veprimit, ndérsa ato qé maten me vleré té drejté
Jan€ € vlerésuara me kursin ¢ kémbimit né datén kur vlera e drejté éshte vendosur. Diferencat ¢ kémbimit nga
rivlerésimi né datén e bilancit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Diferencat nga kémbimi njihen si fitim apo humbje né pasqyrén pérmbledhése e té ardhurave né periudhén né
t€ cilén ndodhin. Kurset ¢ kembimit te perdorura per vleresimin e gjendjeve ne monedhe tjeter me date
31.12.2019 dhe 31.12.2018 jane:

Monedha 31.12.2019 31.12.2018
EUR 121.77 123.42
USD 108.64 107.82

4. Mjete monetare dhe té ngjashme

Gjendjet e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten te detajuara si mé poshté:

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paraja né Banké 67,105,062 157,349,106
Lek 65,401,165 154,976,319
EUR 1,703,897 2.372,787
Paraja né arké 17,157 39,067
Lek 17,157 39.067
Totali 67,122,219 157,388,173

Vlera ¢ mesiperme perfageson vleren ¢ likuiditeteve me date 31.12.2019, gjendje ne llogarite ge shogeria
ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute si dhe gjendjen ne arke. Gjendja e likuiditeteve (ne
banke) e paraqitur n& bilanc rakordon me shumén e ekstrakteve té bankes.

5. Tedrejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Llogari té arkétueshme tregtare 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Llogari t€ arkétueshme tregtare 315,819,002 189,997,069
Llogari té arkétueshme nga shérbimet e distribucionit 47.154.937 15.099.481
Zhvleresim i Klienteve (331.800) -

Totali 362,642,139 205,096,550

Né kété rubriké jané paraqitur 1€ drejtat pér tu arkétuar nga aktiviteti i shitjes se mallrave ¢ sherbimeve dhe
zhvleresimi i llogaritur per nje klient me vonese.
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Zhvlerésimi i klienteve 31.12.2019 31.12.2018
Balanca me | Janar 0 0
Shtesa e vitit -331,800 0
Rimarrje ¢ vitit 0 0
Balanca me 31 Dhjetor -331,800 0
6.Inventarét

Ng periudhén raportuese inventarét paraqiten si vijon:

Inventari 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Inventari i mallrave 311,326818 286.846.386
Materiale konsumi 334468 586.601
Totali 311,661,286 287,432,987

Né kété rubriké jané paraqitur gjendja e inventareve garkullues. te cilat perbehen nga cigare te llojave te

ndryshme, duhan me ngrohje dhe aksesoret e tyre, te gatshme per shitje. Shogéria ka vlerésuar gjendjen e
inventarit me koston ¢ blerjes.

7. Té arkétueshme té tjera

Té arkétueshme té tjera 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
T¢ arkétueshme t& ticra 3.705412 3217254
Zhvleresim i debitoreve (2,884.060) (2.884.060)
Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,465,722 158,964
TVSH e arkétueshme 3.499.746 2310816
T¢ arkétueshme t& konstatuara 11,930,848 -
Totali 17,717,668 2,802,974

Ne kete rubrike jané paraqitur t& arkétueshmé nga debitoré (& tjeré me vleré 3,705,412 Leke dhe zhvlerésimi
pérkatés. Nuk ka patur pérkeqésim 1€ situatés sé debitoreve gjaté vitit 2019, pasi vlerat e Krijuara gjaté kétij
viti jané arketuar né 2020. Po késhtu jané paraqitur shpenzimet e periudhave te ardhshme qé i pérkasin
periudhés pas datés 31.12.2019, me vleré 1,465,722 Leké, kérkesa per tu arkétuar nga shteti pér TVSH si dhe
t¢ arkétueshme nga 1€ ardhura 1€ konstatura, té faturuara né vitin 2020, por qé lidhen me shpenzime té njohura
né vitin 2019,

Zhvlerésimi i debitoreve 31.12.2019 31.12.2018
Balanca me | Janar -2.884.060 0
Shtesa e vitit 0 -2.884.060
Rimarrje ¢ vitit 0 0
Balanca me 31 Dhjetor -2,.884.060 -2,.884.060

Nga analiza e debitoréve nuk rezultoi zhvlerésim pér vitin 2019,

f.14
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8 & 9. Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale

Pajis je Total AAM  Programe Total AAIM
kompjuterike kompjuterike
Kosto dhe zyre
Gjendja me 31 dhjetor 2017 " 3,997,338 7 3,997,338 - -
Shtesa - - - -
Pakesime (1.973.599) (1.973,599) - -
Gjendja me 31 dhjetor 2018 2,023,739 7 2,023,739 ” 3
Shtesa 4.546.243 4,546,243 1,101,685 1,101,685
Pakesime - 0 0
Gjendja me 31 dhjetor 2019 6,569,982 6,569,982 1,101,685 1,101,685

Amortizimi i akumuluar

Gjendja me 31 dhjetor 2017 (2,943,485)"  (2,943,485) - ’
Zhvleresimi | vitit (263.471) (263471) - -
Pakesime 1,650,234 1,650.234 - -
Gjendja me 31 dhjetor 2018 " (1,556,722)"  (1,556,722) . .
Zhvleresimi | vitit (1020427 (1,020.427) (22,953) (22.953)
Pakesime - - - -
Gjendja me 31 dhjetor 2019 " (2,577,149)"  (2,577,149) (22,953) (22,953)
Viera e mbetur

Me 31 dhjetor 2019 3,992,833 3,992,833 1,078,732 1,078,732
Me 31 dhjetor 2018 4 467,017 467,017 - -
Me 31 dhjetor 2017 1,053,853 1,053,853 - -

Aktivet afatgjata materiale pérbéhen nga aktive q¢ pérdoren pér gellime administrative dhe té operacioneve
tregtare, pajisje dhe programe informatike, nga pajisje pune. mobilje e orendi, t& cilat jane prone e shogerise,
Jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten perfitime ekonomike ne te ardhmen.

10. Té pagueshme ndaj furnitoréve

Shoqeria ka detyrime te pagueshme me 31.12.2019 dhe 31.12.2018, ne vlerat si né vijim, té cilat jané jané
paguar né vitin 2020.

Llogari té pagueshme tregtare 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Llogari t€ pagueshme tregtare ndaj furnitoréve 3,731,643 20,946,170
Totali 3,731,643 20,946,170

11. Té pagueshme té tjera

N& ményré 1€ detajuar detyrimet ¢ tjera t¢ pagueshme me 31.12.2019 jané si vijon:
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Té pagueshme té tjera 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
T€ pagueshme ndaj personelit 8.406,894 5308976
Sigurime shogerore e shendetesore 2249713 1,389,989
Tatime t€ pagueshme (TAP & tatim burim) 2.209967 1,607,773
Shpenzime & pérllogaritura 541,330 32,026
Parashikime per detyrime tatimore 3,840,000 3,840,000
Kreditore te tjere 2,000 -

Total 17,249,904 12,178,764

Né kété rubriké jané paraqitur t& gjitha llojet e detyrimeve té tjera ndaj punonjésve, administratés tatimore, si
dhe shpenzime te perllogaritura te cilat do te mbyllen ne 2020, Per llogaritjen e detyrimeve dhe t& drejtave
tatimore, shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e legjislacionit né fuqi pér tatimet e taksat. Vlerat e raportuara
né kéto pasqyra financiare jané nje veté-vlerésim i kryer nga shoqéria, ndaj nuk konsiderohen si shuma
pérfundimtare. Administrata tatimore &shté i vetmi autoritet pér 1€ vlerésuar sakiésiné ¢ vlerésimeve té kryera
nga shoqéria.

12. Hua nga ortakét

Hua nga ortakét 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Hua nga Z. Grigor Joti " 200000000 12,864,877
Hua nga Investment Joti Sh.p.k - 87.278.800
Hua nga Z. Roland Joti 97.000,000 99,620,801
Hua nga Z. Plarent Kristo 145,708,001 99,620,822
Interes i pérllogaritur pér huané - 1,537.899
Total 442,708,001 300,923,199

N& kété rubriké jané paraqitur detyrimet pér hua té marra nga ortakét, pér kapital pune. referuar kontratave
respective:

-Kontrata ¢ huase me Z. Grigor Joti, me afat nga 20.12.2015 deri me 04.11.2020, pér shumén limit prej 300
milion Leke.:

-Kontrata ¢ huase me Z. Plarent Kristo, me afat nga 31.12.2015 deri me 31.12.2021 pér shumen maksimale
limit deri 300,000,000 leke:

-Kontrata ¢ huase me Z. Roland Joti. me afat nga 31.12.2015 deri me 31.12.2021 pér shumen maksimale limit
deri 300,000,000 leke.

Interesat e huave jané llogaritur respektivisht sipas kontrates, né bazé 1€ normés mesatare 12 mujore te
interesit té kredisé té shpallur nga Banka e Shqiperise per vitin 2019. Interesat jané t¢é pagueshme né muajin
pasardhés pas mbarimit € ¢do 3-mujori. Interesat e maturuara té vitit 2019 jané paguar né Dhjetor 2019.

13. Kapitali i paguar

Gjendja e kapitalit me date 31.12.2019 dhe me 31.12.2018 ishte si vijon:

Ortaké: Ne % 31122019 Ne % 31.12.2018

Investment Joti-Infosoft Group Sh.p.k. 33.33% 30.000.000 33.33% 30.000.000

Z. Roland Joti 33.33% 30.000.000 33.33% 30.000.000

7. Plarent Kristo 33.33% 30.000.000 33.33% 30.000.000
)

TOTAL 100% 90,000,000 © 100% 90,000,000
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Gjendja ¢ Kapitalit me date 31.12.2019 nuk ka ndryshuar as ne strukturé dhe as né vieré ne krahasim me
giendjen me 31.12.2018, por gjaté vitit 2019 jané kryer procedurat e zmadhimit dhe zvogélimit t& kapitalit, me
vlere 90,000,000 Leké, té cilat kané ndryshuar burimin e kapitalit.

Me Vendim VOA nr. 93, dt. 11.04.2019, Ortakét kané zmadhuar kapitalin me kontribute né para, me vleré
90,000,000, proporcionalisht me pérgindjen e secilit ortak né kapital.

Me Vendim VOA nr. 96, dt. 12.04.2019, Ortakét kané zvogéluar kapitalin e shogérisé nga 180,000,000 leké
né 90,000,000 leké, pra pér vierén 90,000.000 leké. Kjo vieré ka rezultuar nga fitimi i pashpérdaré i cili ishte
kapitalizuar né periudhat ¢ méparshme. Ortakét Individé kané paguar tatimin 8% mbi vlerén e kapitalit 1&
pérfituar nga zvogélimi.

Me vendim APO nr. 92, dt. 11.04.2019, Ortakét kané vendour pér shpémdarjen e fitimit 1& vitit 2018 me vieré
230,814,256 Leké, né raportet e pércaktuara né statut.

Té gjitha procedurat e regjistrimit dhe deklarimit jané kryer rregullisht.

14. Té ardhura nga shitjet

N€ kété rubriké jané paraqitur t& ardhurat neto nga veprimtaria operacionale ¢ shogérisé.

Viti 2019 Viti 2018
T€ ardhura nga shitja e mallrave, neto 13,855,623912 13.717.744.647
Totali 13,855,623,912  13,717,744,647

Zbritjet nga shitjet dhe komisionet pérfagésojne zbritjet t& kryera gjaté vitit né bazé té kontratave me klientét.
me qé€llim rritjen e shitjeve dhe & objektivave té pércaktuara.

15. Kosto e mallrave té shitura

Né kété rubriké jané paraqitur kostot e kryera né funksion té realizimit té shitjeve.

Viti 2019 Viti 2018
Kosto e mallrave té shitura (13.447.024,601) (13.310,246,337)
Totali 413.447.024,6-01) (13,3 10,246.3-37)
16. Shpenzime té personelit
Viti 2019 Viti 2018
Shpenzimet e pages (93,112.204) (63.671.541)
Shpenzimet e sig.shogérore dhe shendet. (12,444 3463) (8.026.407)

Totali (105,556,667) (71,697,948)
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17. Shpenzime administrative

Né tabelén né vijim jané paraqitur shpenzimet ¢ kryera nga shogéria né funksion té aktivitetit tregtar, &
klasifikuara sipas natyrés,

Viti 2019 Viti 2018
Shpenzime karburanti (8.562,977) (6.628.107)
Shpenzime giraje (20,969,723) (16,975.384)
Shpenzime mirémbaitie (660.498) (617.702)
Shpenzime sigurmi (264,534) (33.500)
Shpenzime pér shérbime " (37.298.172)" (25.097.342)
Shpenzime marketingu (& Shogérisé - (131.458)
Shpenzime transporti (8.931.859) (3.783.022)
Shpenzime marketing te kompensuara nga Philip - -
Shpenzime té tjera (1,134.653) (1.042.306)
Totali (77,822,416) (54,308,821)

Vlera ¢ késaj rubrike né vitin 2018 ishte -92,047.279 Leké, ndérsa éshté -54,308.821 Leké. Diferenca prej -
37,734.779 Leké, e cila pérfagésonte zbritje akorduar klientévé, por té rimbursuara nga PHI, &shté
riklasifikuar né shénimin nr.21 mé poshté, pér té qené i krahasueshém me vitin 2019 dhe me té ardhurat ¢
kompensuara nga pala e treté,

18. Shpenzime té tjera neto

Viti 2019 Viti 2018
Shpenzime pritje pércjellie (156.900) (8.259)
Shpenzime pér dieta e udhétime (1.443,101) (1,289.100)
Shpenzime tekekomunikacioni neto (761.502) (170,773)
Shpenzime @& tjera (1,938.578) (679.529)
Shpenzime donacioni per termetin (6.130,000) -
Shpenzime pér zhvlerésim (331.800) (2.876.860)
Totali (10,761,881) (5,024,521)

Né kété rubriké vlen té vegojme shpenzimet e kryera nga shoqéria pér donacione me vlere 6,130,000 Leké.

19. Shpenzime Financiare Neto

Viti 2019 Viti 2018
Komisione bankare (842.766) (2.093.153)
Shpenzime interesi (22.599.196) (17.562,586)
Te ardhura nga interesi 533.003 268.239
Totali (22,908,959) (19,387,500)
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N& két€ rubriké jan€ paragitur shpenzimet financiare si komisjone pér shérbime bankare dhe garanci bankare,
si dhe shpenzime interesi pér huaté nga palét e lidhura.

20. Fitimi neto nga Kursi i kémbimit

Viti 2019 Viti 2018
Humbje neto nga kursi i kémbimit (1.394.441) (63.766.076)
Fitimi neto nga kursi i kémbimit 2473429 78,640,646
Totali 1,078,988 14,874,570
21.Té ardhura té tjera

Viti 2019 Viti 2018
T€ ardhura (€ tiera 519.048 433,179
Te ardhura te tjera nga Philip Morris Inter. 60.345.450 -
Kompensime per zbritie dhene klienteve 48,759.430 37.734.776
Zbritie dhene klienteve (48.759.430) (37.734.778)
Totali 60,864,498 433,177

N Kété rubriké jané paragitur t€ ardhurat ¢ tjera nga aktiviteti i shogérisé si dhe kompensimet e marra pér
zbritjet e akorduara klienteve (shihni komentin né shénimin nr.17, pér riklasifikimin e shpenzimit prej
37,734,776 Leke, né kété rubriké, i cili sjell si pasojé uljen e vierés sé té ardhurave té raportuara né vitin 2018
me € njejtén vleré, nga 38.167.955 Leké né 433,177 Leké).

22. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Viti 2019 Viti 2018
Fitimi para tatimit 252,449,493 272123796
Té€ ardhura t& patatueshme - -
Shpenzime te pazbritshme 2,036,982 3.273.139
Fitimi tatimor i ushtrimit 254,486,475 275,396,935
Humbje te mbartura - =
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 254,486,475 275,396,935
Norma e tatim fitimit 15% 15% 15%
Tatim fitimi aktual -38,172,971 -41,309,540

Sikurse shihet nga tabela e mesiperme, jané evidentuar shpenzimet e panjohura né total per 2.036,982 Leke
(31.12.2018: 3.273,139 Leke). Nuk ka humbje té mbartura pér vitin 2019. Bazuar né kéto rregullime Fitimi i
tatueshem i vitit rezulton 254,486,475 Leke (31.12.2018: 275,396,935 Leke) dhe shpenzimi per tatim fitimi

per vitin 2019 éshté 38.172.971 Leké (31.12.2018: 41,309,540 leke).

Lévizja né llogaring e Tatim fitimit (& vitit 2019 &shté si vijon:

5‘/ y
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Lévizja e tatim fitimit aktual Viti 2019 Viti 2018
Balanca me | Janar 1,674,688 -3.476.906
Paguar gjaté vitit 40,249475 46,461,134
Shpenzimi i vitit -38.172.971 -41,309.540
Balanca me 31 Dhjetor 3,751,193 1,674,688

23.Palét e lidhura

Né rrjedhén e kryerjes s€ veprimtarisé operacionale, Shoqéria ka hyré né transaksione t& ndryshme mé palét e
lidhura.Pér periudhén e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018, kané ndodhur transaksionet me palét e
lidhura si mé poshté:

Detyrime MEé 31 dhjetor 2019 M@ 31 dhjetor 2018

Té pagueshme tregtare pér palét e lidhura

Furnitore IMLS Shpk 1,999,040 2.337.840
Hua nga ortakét 442.708.001 300,923,199
Totali 444,707,041 303,261,039
Efekte ne rezultatin financiar Viti 2019 Viti 2018
Té ardhura nga palét e lidhura 0 8760
Totali 0 8,760
Blerje sherbimesh nga palét e lidhura

IMLS Shpk 70,543.225 56.038.790
Totali 70,543,225 56,038,790
Interes

Interesi i maturuar nga huate e ortakeve 22,599,196 17,562,586
Totali 22,599,196 17,562,586
Kompensimi i Administratoreve Viti 2019 Viti 2018
Page dhe shperblime bruto 6,306,559 4,734.361
Total 6,306,559 4,734,361

24. Menaxhimi i rrezikut financiar
Faktorét e rrezikut financiar

Aktivitetet e shogérisé ¢ ekspozojné até ndaj njé shuméllojshmérie rrezigesh financiare qé pérfshijné rrezikun
e kreditit dhe rrezikun e lidhur me efektet e ndryshimit né kursin e kémbimit 1& monedhave té huaja dhe
normat ¢ interesit. Menaxhimi i rrezikut té shoqérisé fokusohet né paparashikueshmériné e tregjeve dhe synon
t& minimizoje efektet potenciale t& kundérta mbi performancén e biznesit té shogérisé. Menaxhimi i rrezikut
kryhet nga drejtimi bazuar né politika t€ aprovuara dhe procedura qé mbulojné gjithé menaxhimin e rrezikut si
dhe ¢éshtje specifike, si rreziku i Kursit t& kémbimit, rreziku i normés se interesit, rreziku i kreditit. dhe
investimi i likuiditetit té tepért.

Rreziku i tregut

Rrezi rsit té kémbimit
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Shogéria nuk éshté e ekspozuar ndaj rrezikut (€ kursit t&€ kémbimit g€ vjen si rezultat i ekspozimit né monedha
té ndryshme kryesisht né lidhje me EUR dhe USD. Shogéria gjate vitit 2019 ne ndryshim nga viti 2018, ka
minitoruar rrezikun e kursit 1€ kémbimit.

Drejtimi i shoqérisé éshté pérgjegjés pér & mbajtur pozicione neto & pérshtatshme né ¢do monedhé dhe né
total dhe t& monitorojé operacionet e pérditshme.

(i) Rreziku i kursit t¢ kémbimit
Shogéria mban aktivet dhe detyrimet t& shprehura né euro. Rreziku i kursit t& kémbimit éshté i pranishém kur
aktivet aktuale ose té¢ parashikuara né monedhé té huaj jané mé pak ose mé shumé se detyrimet n& kété
monedhé. Ndikimi i rrezikut t& kursit t& kémbimit 1& Shoqérisé éshté i kufizuar pasi transaksionet né monedhat

leké dhe euro jané t& kufizuara.

Ekspozimi i Shoqérisé me kursin e kémbimit né 31 dhjetor 2019 &shté si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 Total Euro Lek
Mietet monetare dhe ekuivalentet e tyre 67,122,219 1,703,897  65.418.322
Té drejta t€ arketueshme 362,642,139 362,642,139
Té arkétueshme nga pakit e lidhura

Té tjera t€ arkétueshme 21,468,861 20,655,062
Total aktive financiare 451,233.219 1,703,897 448,715,523
Té pagueshme ndaj furnitoréve (3,731,643) (3.731,643)
Hua nga pakt e lidhura (442,708,001) (48.708,001) (394,000,000)
Té pagueshme 1€ tjera (17,249,904) (17.249.904)
Total detyrime financiare (463,689,548)  (48,708.001) (414.981,547)
Pozicioni valutor neto 12,456,329 47.004.104) 33.733.976

Ekspozimi i Shoqérisé me kursin e kémbimit né 31 dhjetor 2018 ishte si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 Total Euro Lek
Mietet monetare dhe ekuivalentet e tyre 157,388,173 2372787 155,015,386
Té drejta & arketueshme 205,096,550 - 205,096,550
Té tjera & arkétueshme 2.802.974 - 2.802,974
Total aktive financiare 365,287,697 2,372,787 362,914,910
Hua nga pakt ¢ lidhura (300.923.199) (76.520423)  (224.402,776)
Té pagueshme ndaj furnitoréve (20.946.170) - (20.946,169)
Té pagueshme & tiera (12.178.764) - (12,178,759)
Pozicioni valutor neto 31.239.564 (74.147.636) 105,387.206

Vlerésimi ose zhvlerésimi i monedhés Lek me 10% kundrejt monedhés EUR mé 31 dhjetor 2019 dhe
2018 do t& sillte rritje ose ulje né kapitalin e shogérisé dhe né rezultatin financiar, n¢ vlerat ¢
poshtéshénuara:
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Ndryshimi ne Fitim/Humbjen e periudhes 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

EUR Zhvleresohet/mbivieresohet me 10% +/- 4700410 +- 7.414.764
Total +/- 4,700,410 +/- 7,414,764
(i) Rreziku nga Taksimi

Legjislacioni tatimor shqiptar &shté subjekt i interpretimeve té ndryshme dhe ndryshime qé ndodhin shpesh.
Si rezultat. transaksionet mund té rivleresohen nga organet tatimore dhe Shogéria mund té duhet te paguaj
taksa shtesé, gjobat dhe interesa, té cilat mund 1€ jené 1€ réndésishme. Periudhat mbeten & hapura pér &
shqyrtuar nga organet tatimore dhe doganore né lidhje me detyrimet tatimore pér pesé vjet. Manaxhimi i
Shogérisé nuk éshté né dijeni t& asnjé rrethané, té cilat mund t€ sjellin njé detyrim & mundshém material né
kété drejtim.

(1ii) Rreziku i likuiditetit

Mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018, struktura ¢ maturimit té detyrimeve financiare t& Shoqérisé bazuar né pagesat
¢ paskontuara éshté paraqitur si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 <3 muaj 3-12 muaj 1-5 vjet Total
Mietet monetare dhe ekuivalentet e tyre 67.122219 67,122,219
Té drejta té arketueshme 362,642,139 362,642,139
TE tjera (& arkétueshme 21,468,861 21,468,861
Total 429,764,358 21,468,861 0 451,233,219
Hua ndaj pakéve & lidhura (442,708,001) (442,708,001)
Té pagueshme ndaj furnitoréve (3.731.643) (3,731,643)
Té& pagueshme té tjera (17.249.904) (17,249,904)
Total (20,981,547)  (442.708,001) B (463,689,548)
Hendeku i likuidite tit 408,782,811  (421,239,140) - (12,456,329)

Ndérsa pér vitin 2018:

31 Dhjetor 2018 <3 muayj 3-12 muaj 1-5 vjet Total
Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 157.388.173 157,388,173
TE drejta t& arketueshme 205.096.550 205,096,550
Té tjera 1& arkéueshme 2.802,974 - 2,802,974
Total 365,287,697 0 0 365,287,697
Hua ndaj paléve té lidhura (300.923.199) (300,923,199)
Té pagueshme ndaj furnitoréve (20,946,170) (20,946,170)
T¢ pagueshme 1€ tjera (12,178.764) (12,178,764)
Total (33,124,934) (300,923,199) - (334,048,133)
Hendeku i likuidite it 332,162,763 (300,923,199) - 31,239,564

Sikurse shikohet nga keto raporte, situata e likujditetit e shoqgerise eshte mjaft e mire. *

28 hime dhe garanci

f.22




Inter Distribution Services Sh.p.k.
Pasqyrat financiare té vitit 2019

Shoqéria &shté e pérfshiré né kontrata garancie (deri me date 31.12.2020) dhe linja kredie me bankat. Po
késhtu &shté palé e paditur ose paditése né géshte gjyqésore, t€ cilat jané né proces. Manaxhimi vieréson qé
kéto ¢éshtje buk do té influencojné né pozicionin financiar té shoqérisé.

26.Ngjarje pas datés sé raportimit

Deri né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare me daté 23.01.2020 nuk ka patur ngjarje te cilat te ndikonin
ne gjendjet e deklaruara nga shogéria me daté 31.12.2019 dhe né shénimet shpjeguese té pérfshira né kéto
pasqyra. Pasqyrat financiare jane autorizuar nga administratori i shogérisé me daté 01.02.2020.

ier Administrator

Aro /%«5 ) Ce vor
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